
 

 

1 

 

 

 

 

CUDI EXP-UNR: 23863/2024 

                                                                                                        Rosario, 30 de agosto de 2024. 

 

VISTO la propuesta elevada por la Secretaría Académica en el sentido de que para 

dar cumplimiento a lo establecido en las disposiciones vigentes es necesario llamar a 

concurso de antecedentes y entrevista para cubrir Un (1) Cargo de Jefe de Trabajos 

Prácticos –dedicación simple- en el Área Humanística, Sub-Área de Teoría y Análisis, 

asignatura “Introducción al Pensamiento Científico” cátedra a cargo del Lic. Juan Samaja, 

correspondiente a la Licenciatura en Diseño Industrial. 

 

ATENTO que el tema fue tratado y aprobado -por unanimidad- en sesión de 

Consejo Directivo el 16 de agosto de 2024,  

 

POR ELLO; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

ARQUITECTURA, PLANEAMIENTO Y DISEÑO 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.- Llamar a inscripción para la evaluación de antecedentes y entrevista para 

cubrir Un (1) Cargo de Jefe de Trabajos Prácticos –dedicación simple- en el Área 

Humanística, Sub-Área de Teoría y Análisis, asignatura “Introducción al Pensamiento 

Científico” cátedra a cargo del Lic. Juan Samaja, correspondiente a la Licenciatura en 

Diseño Industrial; en el marco de lo dispuesto por la Resolución N° 084/2013 CD 

(Reglamento de Otorgamientos de Cargos Interinos, Suplencias y Partidas Temporarias). 

ARTÍCULO 2º.-Fijar que la inscripción de aspirantes se efectuará desde el 18 de 

septiembre al 24 de septiembre de 2024, inclusive. 

ARTÍCULO 3º.- Establecer que el presente llamado se regirá por, las disposiciones de la 

Resolución Nº 084/2013 CD y por el Protocolo para el desarrollo de Concursos Públicos, 

Resolución Nº 149/2020CD. 

ARTÍCULO 4º.-Disponer que el aspirante deberá entregar una solicitud de 

inscripción impresa en la Dirección de Concurso de lunes a viernes en el horario de 8 a 

13hs y, asimismo, subirla junto a la documentación probatoria escaneada a un repositorio 

digital.  

ARTÍCULO 5º.- Designar como integrantes de la Comisión Asesora que entenderá en el 

presente llamado a las siguientes personas: 

 

Titulares:  
Docentes: 

      Lic. Juan SAMAJA 

DI Malena PASIN 

Arq. Luis SAN FILIPPO 

Graduado: 

Arq. Julián LEGUIZAMÓN 

 

RESOLUCIÓN Nº: 483/2024 CD 

https://fapyd.unr.edu.ar/wp-content/uploads/2020/10/Solicitud-de-Inscripcion-concurso-interno.pdf
https://fapyd.unr.edu.ar/wp-content/uploads/2020/10/Solicitud-de-Inscripcion-concurso-interno.pdf


 

 

2 

 

 

 

 

Estudiante: 

Sr. Nicolás CARLETTI 

 

Suplentes: 
Docentes 

Arq. Walter TAYLOR 

Arq. Pablo FERNÁNDEZ 

Arq. Andrés MOZZATTI 

Graduado: 

Arq. Leonardo CAFERBON 

Estudiante: 

Sr. Andrés GAETA 

ARTÍCULO 6º.- Regístrese, comuníquese y archívese 

RESOLUCIÓN Nº: 483/2024 CD 

Fdo.) Mg. Arq. Pedro Ferrazini – Decano 

          C.P. Diego A. Furrer– Director General de Administración 

 

 

--------------------------- 

Es copia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DAF/ra 


